



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 31 marca 2014

58/14

AKTUALNOŚCI:

(NIE)BEZPIECZNY KRAKÓW?

Jak poprawić bezpieczeństwo w Krakowie? W piątek, 28 marca nadarzyła się okazja, aby na ten temat porozmawiali samorządowcy, przedstawiciele służb porządkowych, a także przedsiębiorcy i zwykli mieszkańcy.

Spotkanie dotyczące kwestii bezpieczeństwa otworzyli w Sali Obrad RMK Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz jego zastępczyni Małgorzata Jantos – organizatorzy spotkania. Na początku dyskutowano o Parku Kulturowym. Było to spowodowane ostatnimi doniesieniami o dosyć nachalnej działalności klubu o charakterze erotycznym, mieszczącym się na rogu ul. Grodzkiej i Rynku Głównego. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, że miasto nie może zabronić legalnej działalności, natomiast może podjąć kroki wobec łamania uchwały o Parku Kulturowym, czyli w tym wypadku jaskrawej, czerwonej iluminacji.

Głos zabrał jeden z właścicieli ogródków w Rynku Głównym, który zaapelował, by nie mówić o Parku Kulturowym, bo to kwestia wizerunku, a nie bezpieczeństwa, tylko realnych zagrożeń w obrębie ścisłego centrum. I zaczął wyliczać: coraz więcej awantur i bijatyk na Rynku Głównym, nieodpowiednich zachowań w ogródkach, nadużywania alkoholu i innych środków odurzających. Twierdził, że wieczorem, od godziny 18 ścisłe centrum patrolowane jest przez dwa radiowozy, a to stanowczo za mało. Według niego problem leży więc w zbyt małej liczbie policjantów. Wtórował mu inny przedsiębiorca, który skarżył się też na osoby żebrzące, na to, że prywatna

ochrona ogródków nie ma żadnych praw oraz na to, że straż miejska również niewiele może zrobić, by zaprowadzić porządek.

Przedstawiciel krakowskiej policji nie zgadzał się z zarzutami. Twierdził, że policji nie jest za mało, że około dwudziestu policjantów patroluje ściśle centrum wieczorami oraz, że nie można na każdej ulicy postawić radiowozu. Przedstawił też statystyki o przestępczości w Krakowie. Ogólny wniosek z nich jest taki, że przestępczość spada.

Zamykający spotkanie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider powiedział, że Kraków ma przede wszystkim problem z wizerunkiem, choć przestępczość też jest kłopotem, który należy rozwiązać. Zapewnił również, że tego typu spotkania będą kontynuowane. (BS)

REFERENDUM W INNYCH MIASTACH

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji, autorstwa grupy radnych, do burmistrzów i rad miast Zakopanego i Myślenic, wójtów oraz rad gmin Kościeliska i Bukowiny Tatrzańskiej z wnioskiem o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie organizacji na terenie tych miast i gmin Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.

- W sytuacji, gdy Zimowe Igrzyska Olimpijskie w 2022 r. mają być współorganizowane także przez inne miasta i gminy, gdy w Krakowie ma zostać przeprowadzone referendum w tej sprawie – zasadnym wydaje się, aby także w tych miastach i gminach przeprowadzić takie referendum. Jest to jednak autonomiczna decyzja tych samorządów, stąd niniejsza rezolucja, proponująca takie działania – czytamy w projekcie rezolucji.

Projekt rezolucji:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72023

PRZEBUDOWAĆ ULICĘ IWASZKI

Do Rady Miasta Krakowa trafił projekt uchwały grupy radnych w sprawie kierunków działania dla prezydenta w celu wykonania analizy studium wykonalności przebudowy ulicy Iwazski.

- W związku z rosnącymi problemami komunikacyjnymi północnej części Krakowa, w szczególności braku realnego odciążenia ulicy 29 Listopada niezbędne jest wykonanie analizy studium wykonalności ewentualnej przebudowy ulicy Iwazski. Mieszkańcy osiedli sąsiadujących z al. 29 Listopada od wielu lat postulują wprowadzenie nowych rozwiązań komunikacyjnych w tym rejonie. Pomimo ogromnych problemów infrastrukturalnych i komunikacyjnych nadal są wydawane pozwolenia na budowę kolejnych bloków na Górcie Narodowej-Wschód – piszą projektodawcy.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72019

ZMIANY W KOMISJI**Klub radnych „Przyjazny Kraków” chce, aby w zmienił się skład Komisji Infrastruktury.**

Członkiem komisji ma przestać być radny Rafał Komarewicz. Projekt uchwały w tej sprawie wpłynął już do RMK.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72020

UJARZMIĆ STACJE BAZOWE**Czy pole elektromagnetyczne wytwarzane przez anteny stacji bazowych telefonii komórkowych nam zagrażają, co można zrobić, by ograniczyć ich liczbę? – nad tym radzili członkowie dwóch komisji Rady Miasta Krakowa podczas wspólnego posiedzenia.**

Radni komisji: Ekologii i Ochrony Powietrza oraz Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej wysłuchali wykładu Pawła Wypychowskiego z Instytutu Badań

Elektromagnetycznych im. Jamesa Clerka Maxwella. Opowiedział on o wpływie pola elektromagnetycznego na zdrowie ludzi, o przeprowadzonych badaniach w tym temacie. Mówił też o obowiązujących normach prawnych oraz interesie firm telekomunikacyjnych.

W swoim przemówieniu sugerował co zrobić, żeby opanować zwiększającą się ciągle i w niekontrolowany sposób liczbę anten stacji bazowych telefonii komórkowych w naszym mieście. Proponował stworzenie mapy stacji bazowych w Krakowie; standaryzację procedury administracyjno-prawnej w Urzędach Miasta Krakowa i Małopolski przy udzielaniu pozwoleń na budowę i rozbudowę stacji bazowych; inwentaryzację istniejących stacji bazowych pod kątem pozwoleń na budowę, rejestru Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz spełnienia norm Emisji PEM (pola elektromagnetycznego); uczestnictwo i pomoc niezależnych ekspertów/instytucji przy opiniowaniu raportów o oddziaływaniu na środowisko i raportów z pomiarów przedstawionych przez operatorów telefonii komórkowej oraz wprowadzenie ankiety dotyczącej ekspozycji na PEM przy przyjęciu osób do szpitali, na wzór ankiety Austriackiej Izby Lekarskiej.

Radni przychylni się w dyskusji do tych propozycji, jednak szczegóły opracowywane będą na kolejnych posiedzeniach komisji. (MK)

NOWI HONOROWI, NOWA KOMISJA

100. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 7 godzin. Radni podjęli 25 uchwał oraz jedną rezolucję, a także odbyli 6 pierwszych czytań projektów uchwał. Radni wysłuchali również informacji prezydenta w sprawie kosztów, zasadności i wpływu przygotowań oraz potencjalnej organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich na stan budżetu Krakowa, kosztów funkcjonowania Stowarzyszenia Komitet Konkursowy Kraków 2022.

Radni powołali do życia Komisję Rady Miasta Krakowa, której zadaniem będzie kontrola przygotowań wniosku aplikacyjnego Krakowa o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.

Wśród podjętych uchwał znalazły się nadania tytułów Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi oraz Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi. O terminach uroczystych sesji poinformujemy natychmiast po ich ustaleniu z nowymi honorowymi obywatelami.

Radni przygotowali również w uchwale kierunkowej dla prezydenta propozycje działań, które miasto może podjąć przy przekroczeniach norm zanieczyszczeń powietrza. Uchwalony został plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Prądnik Czerwony-Zachód” oraz odbyło się pierwsze czytanie planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łągiwniki”, radni podjęli również uchwałę w sprawie zmiany w Krakowskiej Karcie Rodzinnej. Od tej pory z KKR będą mogły korzystać rodziny z trojgiem dzieci lub więcej.

Wzniesione zostaną pomniki upamiętniające postaci mjr. Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka”, ppłk. Łukasza Cieplińskiego ps. „Pług”, mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”, sierż. Józefa Franczaka ps. „Lalek”, gen. Elżbiety Zawackiej ps. „Zo”. Popiersia postawione zostaną w Parku im. dra Henryka Jordana. Fundatorem pomników będzie Towarzystwo Parku im. dra Henryka Jordana oraz Fundacja im. dra Henryka Jordana.

Radni podjęli również rezolucję adresowaną do Wojewody Małopolskiego dotyczącą pilnego wprowadzenia rozporządzenia porządkowego wojewody w sprawie ograniczenia używania środków pirotechnicznych na terenie wyznaczonych obiektów i obszarów w Krakowie. Ograniczenie miałyby objąć teren: Stadionu Miejskiego im. H. Reymana wraz z przyległymi ulicami, Stadionu Miejskiego im. marsz. Józefa Piłsudskiego przy ul. Kałuży 1 wraz z przyległymi ulicami, Parku Kulturowego Stare Miasto, Dworca PKP wraz z przyległymi ulicami, lodowiska im. Adama Rocha Kowalskiego przy ul. Siedleckiego, Hali Widowiskowo-Sportowej Kraków Arena wraz z przyległymi ulicami, Stadionu Miejskiego Hutnik wraz z przyległymi ulicami, stadionu KS Wanda wraz z przyległymi ulicami na czas organizowania w powyższych obiektach i na wskazanych obszarach imprez masowych.

W uzasadnieniu do rezolucji radni tłumaczą dlaczego nie podjęli uchwały w tej sprawie: „Analizując sytuację prawną i podjęte w tym zakresie przez inne samorządy uchwały, a także unieważnienie ich przez stosowne organy, jak

również analizując inne działania w tym zakresie wydaje się, że podejmowanie uchwały zostanie podobnie unieważnione. Badając inne alternatywy doszliśmy do wniosku, że jednak to Wojewoda może podjąć tzw. rozporządzenie porządkowe, wprowadzając takie zaostrenie zasad używania środków pirotechnicznych. Tak stało się w województwach: lubuskim i lubelskim. Stąd uznając zasadność takich działań zabezpieczających porządek i bezpieczeństwo Krakowa a jednocześnie uznając porządek prawny proponujemy niniejszą rezolucję". (MK)

Podsumowanie obrad dostępne jest na stronach BIP:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA 1 kwietnia, wtorek:

WSZYSCY RADNI:

godz. 17:00 – 101. nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 1 kwietnia, wtorek:

Stanisław Rachwał – godz. 13.00-14.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00-18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647 61 64

Magdalena Bassara – godz. 11.00-12.00, Śródmiejska Biblioteka Publiczna filia nr 17, ul. Brodowicza 1 – wejście od ul. Zaleskiego

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 9 kwietnia
- 23 kwietnia
- 7 maja
- 21 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca
- 9 lipca

- 27 sierpnia
 - 10 września
 - 24 września
 - 8 października
 - 22 października
 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa